
 
 

Publicado em: 03/05/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 054/23 – CSC                                                   DATA: 03/05/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 212/2023–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Solução 
Preservação de Órgãos), para atender as necessidades da Coordenação 
Estadual de Transplante do Amazonas - SES. 
1.2) PE n° 213/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço de Confecção, Fornecimento e Administração de 
Cartão Eletrônico de Refeição e/ou Alimentação (Por Menor Taxa de 
Alimentação), para os Servidores da (UEA). 
1.3) PE n° 214/2023–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo, 
Odontológico, Farmacológico, Hospitalar, para atender as Demandas do 
Curso de Odontologia da Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
1.4) PE n° 215/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço de Conservação e Limpeza Predial (Área Interna 
e Externa), com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais, Equipamentos, 
Ferramentas e Utensílios, para atender às necessidades da Secretaria de 
Estado das Cidades e Territórios - SECT.  
1.5) PE n° 216/2023–CSC: Aquisição de Termonebulizadores, para atender 
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. 
Rosemary Costa Pinto - FVS/RCP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 16 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 179/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Seladora, Autoclave e Outros), para atender as necessidades do 
Departamento de Polícia Técnico-Cientifica - DPTC em Conformidade com 
Eixo de Fortalecimento das Instituições de Segurança Pública - 
FESP/SSP/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 08 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 086/2023-CSC, dia 04/05/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Proposta de Preços 
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Proposta de Preços, derivada 
do direito de preferência exercido pela licitante NORTHPAV 
PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, provido, referente à 
Concorrência N° 059/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 
2ª COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA 
3ª ECOAGRO COMÉRCIO E SERVIÇO AMBIENTAIS LTDA 
4ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 
5ª CONSTRUTORA POMAR LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


